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MINISTÉRIO DA DEFESA NACIONAL
EXÉRCITO PORTUGUÊS
COMANDO DO PESSOAL

DIREÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
REPARTIÇÃO DE RECRUTAMENTO

Concurso para a categoria de Oficial

Lista de ordenação final dos candidatos onde se incluem os candidatos às especialidades: 031-Atirador; 059-
Comando; 061-Operações Especiais; 094-Paraquedista; 186 A Aquis Objetivos; 225-Carros de Combate; 290-
Reconhecimento Rodas; 263-Policia do Exército; 667 TP Op Transportes; 669-Condução Auto; 377-Sap Engenharia e
651 SP Secretariado, aptos em Provas de Classificação e Seleção (PCS),

Seriação NIM Nome Nota Seriação PCS
1 10787716 MANUEL EURICO VAZ MARQUES 17,650

2 17298220 VASCO MANUEL BLANCO DUARTE 17,397

3 19322818 Maria Raquel Casimiro Ribeiro 17,038

4 07873219 JOAQUIM RODRIGUES INACIO 16,882

5 13020514 MARIANA DE ABREU CARVALHO 16,667

6 03576220 PEDRO BARBOSA DA ROCHA 16,545

7 19210119 DIOGO XAVIER SOUSA FONTES 16,532

8 04498520 JOAO PEDRO DA FONSECA GARCIA 16,493

9 14339415 ALEXANDRA ISABEL RAPOSO SERRA 16,468

10 03969321 CARLOS MIGUEL DO SOUTO PAIVA GOMES 16,442

ii 17993715 GONCALO NUNO CARIDADE MAGANO 16,195

12 11114217 JOAO MIGUEL DA CUNHA NUNES 16,192 *

13 02153319 ANA CRISTINA MATOS CARVALHO 16,157 *

14 08335718 LUIS HENRIQUE BRONCAS CHINITA 16,030

15 00427821 JOAO PEDRO FRANCO TOJAL 15,915

16 09519420 JULIANA NOGUEIRA COSTA RIBEIRO 15,910

17 17168820 DUARTE NUNO MARTINS CHAGAS 15,868 *

18 14285820 TIAGO MANUEL BATISTA VICENTE CUNHA 15,825 *

19 19847616 BRUNO FILIPE MAURICIO GONCALVES 15,755

20 13376220 JOAO PAULO DE MATOS FORTUNA VAZ BAPTISTA 15,690

21 06062216 NORBERTO GIL DE ALMEIDA RIVES 15,660

22 12221019 JOAO MIGUEL FERREIRA JANEIRO 15,632 *

23 11588815 CAROLINA DOMINGUEZ DUARTE 15,608

24 04095014 JOAO VALENTE POLONIA COELHO DA SILVA 15,528

25 03732018 TIAGO RAFAEL FERREIRA FERRAO 15,425

26 06234518 SAMUEL FERNANDO DA CRUZ RAMOS 15,350

27 19382816 JOAO PEDRO FERNANDES PEREIRA 15,307

28 06196115 JOAO PEDRO MONTEIRO ABREU 15,305

29 11824616 JOAO MARIA CANELLAS DE LEMOS 15,225

30 13244721 RICARDO COUTO FERREIRA 15,217

31 09860718 JOSE LEANDRO VIEIRA JORGE 15,175

32 16327415 FRANCISCO SARDINHEIRO VITOR 15,148

33 07715719 ISABEL ALEXANDRA SILVA PINEU 15,113

34 04084719 JESSICA FONSECA BATISTA AMARAL JUBILADO 14,970

35 00874115 MARCOS CARDOSO DE JESUS REBELO 14,962

36 08272819 JOAO PEDRO SOUSA FREITAS 14,938

37 00959416 RUI MANUEL DA COSTA LEIRAS 14,925

38 04140921 CATARINA REIS FRAMEGAS 14,833

39 03532217 ALEXANDRA MARIA DIOGO CORREIA 14,833

40 12145620 MARCO DANIEL FERREIRA LOPES 14,680

41 19456421 ANA MARGARIDA CARROLA ARAUJO 14,625

42 16891916 TOMAS MARIA DE MOURA COUTINHO ROCHA ALMENDRA 14,613

43 00689417 Pedro Filipe Cardoso Goulart 14,600

44 16421917 DANIELA MATEUS SABINO 14,570

45 03004419 DIOGO GONCALVES EIRAS 14,475

46 01885221 JOAO PORTELA BARBOSA 14,462 *

47 16130020 ALEXANDRE LOPES DA SILVA 14,455 *

48 06315718 TOMAS LEANDRO DA CRUZ E SILVA 14,382

49 03301118 RITA AMORIM DA COSTA 14,380

50 16983314 JOAO ANDRADE FERREIRA DA COSTA 14,375

51 18259014 MARIA ROSA HENOQUE PIEDADE GOMES CONCEICAO 14,307

52 10425918 INES BENTO LOBO 14,283
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53 19028617 BEATRIZ OLIVEIRA SANTOS 14,273

54 17946016 VANIA PATRICIA DA COSTA FERNANDES 14,267

55 18130216 DANIEL ALEXANDRE DIAS RIBEIRO 14,262

56 05773718 SARA CARINA FERNANDES FERREIRA 14,243

57 11902515 SERGIO JOAO PEREIRA PEL4DO 14,118

58 14986321 CARLOS ALEXANDRE MARTINS BRINÇO 14,D83

59 17370921 MANUEL MARIA ANDRADE MARTINS CORREIA 14,005

60 05493319 ISABEL ALM EI DA ASSU NCAO 13,950

61 06678015 MIGUEL DOS SANTOS PEREIRA DIAS OLIVEIRA 13,875

62 03279315 FILIPA DA SILVEIRA NUNES BARBOSA 13,868

63 07390216 SARA ISABEL ESTEVES FARIA 13,757

64 05954816 RICARDO ANTONIO VIEIRA FERNANDES 13,658

65 06557020 JORGE XUE 13,655 *

66 01721117 FREDERICA ROQUE ALVARENGA DA CUNHA 13,562

67 02736017 FRANCISCO MAIA DE ALMEIDA 13,472 *

68 01387016 CLAUDIO JORGE COSTA PEREIRA MONTEIRO 13,408

69 08830818 SOFIA DO ROSARIO SOARES MONTEIRO 13,405

70 13444520 ANA MARIA ESTEVES VITORINO 13,400

71 03872819 JOSE LUIS ROCHA FIGUEIRAS NOVAIS 13,288

72 07387314 CARLOTA SILVA SALVADOR 13,132

73 07017115 RENATO FILIPE SOUSATELES 13,005 *

74 10972820 JOAO GIL DA SILVA BASTOS 12,993 *

75 15551216 MARIA INES SANTOS PEREIRA 12,675 *

76 11051815 ANTONIO FRANCISCO NETO PARRA MARTINIANO 12,630

77 03534319 NADIA SOFIA MARQUES OLIVEIRA FIGUEIREDO 12,512 *

78 15415614 ESTEFANO LOBATO DE FARIA NAVE 12,450 *

79 13947816 TERESA CARAPINHA VICENTE 12,200 *

80 00149819 DIOGO FILIPE HENRIQUES LOPES 12,000 *

81 05996118 MATILDE FERREIRA NITA 11,767 *

82 02695718 DIOGO FERREIRA MARQUES 11,517

83 17107020 GUSTAVO BERJANO SANTA 11,417 *

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 602AM Administração e finanças, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação MM Nome Class PCS Class EC Class Final
1 02153319 ANA CRISTINA MATOS CARVALHO 16,157 12,250 14,204 *

2 07873219 JOAQUIM RODRIGUES INACIO 16,882 11,500 14,191

3 17168820 DUARTE NUNO MARTINS CHAGAS 15,868 12,250 14,059 *

4 01885221 JOAO PORTELA BARBOSA 14,462 13,000 13,731 *

5 05773718 SARA CARINA FERNANDES FERREIRA 14,243 13,050 13,647

6 08830818 SOFIA DO ROSÁRIO SOARES MONTEIRO 13,405 12,250 12,828

7 10972820 JOAO GIL DA SILVA BASTOS 12,993 11,500 12,247

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 315 E Arquiteto ,aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final
1 06062216 NORBERTO GIL DE ALMEIDA RIVES 15,66 13,333 14,497
2 03301118 RITA AMORIM DA COSTA 14,38 7,500 10,940

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 633 SP Marketing e Publicidade , aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final
2 12145620 MARCO DANIEL FERREIRA LOPES 14,680 17,380 16,030
4 03004419 DIOGO GONCALVES EIRAS 14,475 9,880 12,178

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 634 SP Lic em Ciências da Educação , aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final
1 14285820 TIAGO MANUEL BATISTA VICENTE CUNHA 15,825 11,660 13,743 *

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 644 SP Lic em História ,aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação MM Nome Class PCS Class EC Class Final
1 17993715 GONCALO NUNO CARIDADE MAGANO 16,195 19,500 17,848
2 14339415 ALEXANDRA ISABEL RAPOSO SERRA 16,468 18,500 17,484
3 03732018 TIAGO RAFAEL FERREIRA FERRAO 15,425 17,000 16,213

4 00427821 JOAO PEDRO FRANCO TOJAL 15,915 14,000 14,958
5 00149819 DIOGO FILIPE HENRIQUES LOPES 12,000 13,000 12,500 *
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Lista de ordenação dos candidatos à especialidade646 SP Trad Lic Germânicas, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final
1 11902515 SERGIO JOAO PEREIRA PELADO 14,118 14,000 14,059

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 652 SP Lic em Direito, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final
1 16983314 JOAO ANDRADE FERREIRA DA COSTA 14,375 18,000 16,188
2 02736017 FRANCISCO MAIA DE ALMEIDA 13,472 14,000 13,736 *

3 05954816 RICARDO ANTONIO VIEIRA FERNANDES 13,658 12,300 12,979
4 15415614 ESTEFANO LOBATO DE FARIA NAVE 12,450 13,500 12,975 *

5 14986321 CARLOS ALEXANDRE MARTINS BRINÇO 14,083 6,500 10,292

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 665 SP LEng Informática, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final
1 04095014 JOAO VALENTE POLONIA COELHO DA SILVA 15,528 16,050 15,789

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 867 SCTopografia Cartografia, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final
1 13947816 TERESA CARAPINHA VICENTE 12,163 15,375 13,769 *

2 03534319 NADIA SOFIA MARQUES OLIVEIRA FIGUEIREDO 12,512 12,275 12,394 *

3 17107020 GUSTAVO BERJANO SANTA 11,417 12,175 11,796 *

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 886 EF Lic Educação Fisica, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final
1 11114217 JOAO MIGUEL DA CUNHA NUNES 16,192 18,280 17,236 *

2 07715719 ISABELALEXANDRA SILVA PINEU 15,113 17,680 16,397
3 17298220 VASCO MANUEL BLANCO DUARTE 17,397 14,560 15,979
4 19847616 BRUNO FILIPE MAU RICIO GONCALVES 15,755 15,080 15,418
5 00874115 MARCOS CARDOSO DE JESUS REBELO 14,962 15,560 15,261
6 18130216 DANIEL ALEXANDRE DIAS RIBEIRO 14,262 16,000 15, 131
7 04498520 JOAO PEDRO DA FONSECA GARCIA 16,493 12,600 14,547
8 07390216 SARA ISABEL ESTEVES FARIA 13,757 14,640 14,199
9 6234518 SAMUEL FERNANDO DA CRUZ RAMOS 15,350 12,680 14,015

10 03969321 CARLOS MIGUEL DO SOUTO PAIVA GOMES 16,442 11,240 13,841
11 05996118 MATILDE FERREIRA NITA 11,767 15,440 13,604 *

13 00959416 RUI MANUEL DA COSTA LEIRAS 14,925 11,800 13,363
14 19382816 JOAO PEDRO FERNANDES PEREIRA 15,307 11,320 13,314
15 12221019 JOAO MIGUEL FERREIRA JANEIRO 15,632 10,480 13,056 *

16 08272819 JOAO PEDRO SOUSA FREITAS 14,938 10,840 12,889
17 13244721 RICARDO COUTO FERREIRA 15,217 10,560 12,889
18 11824616 JOAO MARIA CANELLAS DE LEMOS 12,225 10,480 11,353

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 996 SP Comunicação Social, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final
1 04084719 JESSICA FONSECA BATISTAAMARALJUBILADO 14,970 16,273 15,621
2 17946016 VANIA PATRICIA DA COSTA FERNANDES 14,267 16,000 15,134
3 13444520 ANA MARIA ESTEVES VITORINO 13,400 15,545 14,473

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 642-Lic em Psicologia, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final
1 11588815 CAROLINA DOMINGUEZ DUARTE 15,608 16,000 15,804
2 16421917 DANIELA MATEUS SABINO 14,570 14,400 14,485
3 06678015 MIGUEL DOS SANTOS PEREIRA DIAS OLIVEIRA 13,875 14,400 14,138
4 05493319 ISABEL ALMEIDA ASSUNCAO 13,950 12,800 13,375
5 03279315 FILIPA DA SILVEIRA NUNES BARBOSA 13,868 12,000 12,934
6 15551216 MARIA INES SANTOS PEREIRA 12,675 12,800 12,738 *

7 01387016 CLAUDIO JORGE COSTA PEREIRA MONTEIRO 13,408 11,200 12,304

* A aguardar resultados médicos complementares

Porto, 07 de novembro de 2022
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Por Subdelegação do E en DARH
O Chefe da ReparV ao de Recrutamento

SOUSA FERREIRA
COR TM (Eng)
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